
O motywacji do nauki języka

O motywacji do nauki języka   Jak to jest, że niektórzy tak szybko uczą się języków obcych? A inni kilka
razy zaczynają, nie udaje im się, potem po raz kolejny itd.? Pewnie Ci pierwsi mają mają zdolności
językowe &ndash; mówi sobie wielu z tych drugich. I takie przekonania są najczęściej przyczyną
niepowodzeń. Szczególnie, jeżeli rodzice od dziecka powtarzają &bdquo;Krzyś to prawdziwy umysł ścisły,
z matematyki &ndash; geniusz! Ale do języków to się nie nadaje...&rdquo; Z takim nastawieniem wiesz,
co było dalej. A o sukcesie w nauce języka (podobnie jak w wielu innych dziedzinach) decyduje
motywacja i pozytywne nastawienie.   A jak się zmotywować do nauki?  
  Jeżeli uczysz się języka, to znaczy, że przyświeca Ci jakiś cel. Ja mogę się ich tylko domyślać. Może to
być na przykład znalezienie bardzo dobrej pracy, bezproblemowe porozumiewanie się w czasie urlopu w
obcym kraju czy nawet zdanie matury.  Jeżeli już postawiłeś sobie ten cel, to teraz wyobraź sobie, jakby
to było, gdybyś już ten cel osiągnął. Wyobraź sobie siebie brylującego w pubie w Anglii, czy widok
wyrazów twarzy egzaminatorek na ustnej maturze, gdy płynym angielskim referujesz zadany temat.
Wyobraź sobie uczucia, jakie Ci wtedy towarzyszą, jak to jest fajnie, kiedy osiągnąłeś swój cel.  Takie
wyobrażenie sobie sukcesu bardzo Cię zmotywuje do nauki. Dodatkowo powinieneś sobie wyobrażać, z
jaką łatwością idzie Ci nauka i z jakim zapałem się do niej zabierasz.  Jeżeli na początku trudno
przychodzi Ci wizualizowanie sobie swojego sukcesu czy pełnego radości procesu nauki, możesz
skorzystać z wielu dostępnych nagrań motywacyjnych.  Poza tym, za naukę  zabieraj się w przyjemnym
stanie emocjonalnym, a jeżeli w nim akurat nie jesteś, to się w niego wprowadź! Jak? Sam wiesz, co na
Ciebie dobrze działa: może ćwiczenia jogi, może trening biofeedback? Może właśnie wysłuchanie jakiegoś
nagrania relaksacyjnego czy motywacyjnego? Jeżeli za każdym razem będziesz przestrzegał tej zasady,
to nauka będzie Ci się kojarzyć z bardzo fajnym uczuciem. Jeżeli już uczysz się języka, korzystaj z każdej
okazji, żeby wypróbować nowo nabyte umiejętności. Czy to rozmowa ze spotkanym cudzoziemcem, czy
złożenie zamówienia w restauracji w obcym kraju &ndash; sam się zdziwisz, jak dobrze Ci poszło i jak
było łatwe.   Takie doświadczenia pomagają utrzymać motywację.  Jeżeli uważasz, że ciągle Ci brakuje
motywacji, możesz zrobić jeszcze jedną rzecz: znajdź sobie partnera do nauki. Umawiajcie się, że
będziecie razem odgrywać scenki dialogu czy odpytywać się ze słówek. Często tłumaczcie sobie
trudniejsze zwroty. Nic tak nie pomaga w nauce jak uczenie innej osoby!Znasz jeszcze inne sposoby?
Napisz o nich! Martyna

Jak się uczyć? Nauka języka z przyjemnością.
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